
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Villaharta

Núm. 3.677/2021

Mediante Resolución de Alcaldía nº 530/2021, de fecha veinte

de septiembre de 2021, se ha aprobado la Lista Definitiva de Ad-

mitidos/as y Excluidos/as del Procedimiento Selectivo para la Pro-

visión en Propiedad, mediante el Sistema de Oposición en turno

libre, de una plaza de administrativo (OEP 2020), así como la de-

signación del Tribunal y determinación del lugar fecha y hora de

celebración de la Prueba Teórica, presentando el tenor literal si-

guiente:

"RESOLUCIÓN

Vista la Resolución de Alcaldía nº449/2021, de fecha 5 de

agosto de 2021, por la que se ha aprobado la Lista Provisional de

Admitidos/as y Excluidos/as del Procedimiento Selectivo para la

Provisión en Propiedad, mediante el Sistema de Oposición en tur-

no libre, de una plaza de administrativo (OEP 2020) del Ayunta-

miento de Villaharta.

Visto que ha finalizado el plazo de presentación de reclamacio-

nes a la lista provisional de aspirantes y examinadas las alegacio-

nes presentadas por los aspirantes excluidos de la convocatoria.

De conformidad con lo previsto en las Bases de la convocato-

ria que ha de regir la selección, publicadas en el Boletín Oficial de

la Provincia nº 48, de fecha 12 de marzo de 2021, y su rectifica-

ción de errores en el Boletín Oficial de la Provincia 70, de fecha

15 de abril de 2021, así como en el Boletín Oficial del Estado nº

99, de fecha 26 de abril de 2021, y el artículo 21.1.g) de la Ley

7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

RESUELVO

Primero. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes

admitidos/as y excluidos/as:

- Admitidos/as

APELLIDOS NOMBRE DOCUMENTO

1 Acharta Acharta Emilio Javier Y-LOPD-J

2 Alcalá Valenzuela Carmen 5-LOPD-M

3 Almagro Arjonilla José 7-LOPD-L

4 Almohano Castilla María Del Carmen 8-LOPD-A

5 Alonso Cuevas José Luís 3-LOPD-P

6 Alonso Jiménez María Sandra 3-LOPD-N

7 Andrada Fernández María Josefa 3-LOPD-Y

8 Aranda León Manuel Álvaro 4-LOPD-Z

9 Arcas Lucena María de Los Ángeles 1-LOPD-K

10 Ávila Moreno Maria de Los Angeles 3-LOPD-X

11 Avilés Del Olmo Laura María 4-LOPD-Z

12 Berlanga Castilla Lorena 5-LOPD-P

13 Bueno Barbecho Alejandro 2-LOPD-N

14 Cabanillas Risco Carmen 0-LOPD-X

15 Cabello Prez María Inmaculada 3-LOPD-Y

16 Calero De Torres María Visitación 3-LOPD-X

17 Campos Delgado Juan 7-LOPD-V

18 Campos López María Teresa 4-LOPD-C

19 Carrillo Castro Rocío 3-LOPD-G

20 Carrillo Pizarro Eva María 3-LOPD-N

21 Castillo Pérez de Siles María Carmen 3-LOPD-V

22 Centeno López Francisco Jesús 7-LOPD-C

23 Cobo Blanco Salvador Jesús 1-LOPD-E

24 Coca Ávila Manuel Ángel 3-LOPD-M

25 Coleto Cantador Juana 7-LOPD-V

26 Cubero González Salvador 3-LOPD-B

27 Cuervas Polo Lorena 2-LOPD-H

28 De La Coba Murillo Rocío 8-LOPD-B

29 Domingo Miranda Arturo 3-LOPD-T

30 Escribano García María 4-LOPD-R

31 Escriche Jalón Silvia 3-LOPD-P

32 Espejo Cortés Eva Gloria 3-LOPD-E

33 Fariñas Salto Antonio 4-LOPD-X

34 Fernández Escribano Ana María 8-LOPD-F

35 Fernandez Troyano Victor José 3-LOPD-X

36 Fierro Caballero Genaro 3-LOPD-W

37 Fuentes Aparicio Sergio 7-LOPD-Z

38 Gallardo Obrero Rafaela 3-LOPD-T

39 García Lluch Marta 3-LOPD-X

40 García Ranchal Javier 3-LOPD-L

41 García Rubio María del Carmen 3-LOPD-B

42 García Sánchez Nayara 7-LOPD-P

43 García Sánchez Sherezade 7-LOPD-F

44 Gómez Galán Inmaculada de Jesús 4-LOPD-C

45 Gómez Romero Ana Belén 7-LOPD-L

46 Guillén López Cristina 4-LOPD-H

47 Gutiérrez Galán María Teresa 4-LOPD-Y

48 Jiménez Carrasco Rosa María 3-LOPD-V

49 Jorge García Patricia 7-LOPD-J

50 Labastie López Carla Andrea 0-LOPD-L

51 Llamas Herencia María José 3-LOPD-E

52 Lorenzo Ortiz Esther 5-LOPD-L

53 Lovera Tena Irene 1-LOPD-H

54 Lucena Torres María Piedad 3-LOPD-H

55 Luna Pérez María Angeles 3-LOPD-F

56 Luque Espinar Marisa 3-LOPD-F

57 Marín Gutiérrez Estefanía 2-LOPD-W

58 Márquez Lopez María Teresa 5-LOPD-Y

59 Mata Aguilar Ricardo 8-LOPD-C

60 Medal López Beatriz 2-LOPD-F

61 Molero Ramírez María Del Pilar 5-LOPD-A

62 Molina Fernández Ana María 3-LOPD-W

63 Montes Carbonell Sara 3-LOPD-M

64 Moreno Aláez Antonio 8-LOPD-V

65 Muñoz Jurado Javier 4-LOPD-J

66 Muñoz Romero María del Pilar 8-LOPD-J

67 Navarro Luque Ana 2-LOPD-G

68 Nicot Benito Carlos 4-LOPD-A

69 Nieto Reche Mario 2-LOPD-Q

70 Olivares Becerra María José 3-LOPD-G

71 Olmo Fernández Isabel 8-LOPD-J

72 Ortiz Bujalance María Carmen 3-LOPD-H

73 Ortiz Castro Alba María 3-LOPD-J

74 Pacheco Granero Marco Antonio 0-LOPD-J

75 Pacheco Maríin Esperanza 4-LOPD-W

76 Peñuela Pablos Rafael 2-LOPD-Z

77 Perea Rivero Maria Zulima 3-LOPD-E

78 Pérez Barbero Miguel Ángel 3-LOPD-D

79 Pozuelo Toribio María Auxiliadora 8-LOPD-A

80 Rivera Moreno Carmen 3-LOPD-Z

81 Rodríguez Espinoza Lesbia 0-LOPD-K

82 Rodríguez Gomez Ana María 3-LOPD-V

83 Rodríguez González Victor Javier 4-LOPD-Q

84 Romero Calero María Del Carmen 8-LOPD-F

Viernes, 24 de Septiembre de 2021 Nº 183  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

85 Romero Escribano Antonio 4-LOPD-H

86 Romero López Juan Antonio 4-LOPD-N

87 Romero Rey Antonio 3-LOPD-B

88 Rosal Sánchez Inmaculada 3-LOPD-S

89 Rubio Pérez Manuel 3-LOPD-L

90 Ruiz Acedo María del Mar 1-LOPD-Z

91 Ruiz Felix Oscar 7-LOPD-K

92 Ruiz Fernández Aida 3-LOPD-Y

93 Ruiz Rodríguez Manuel 4-LOPD-W

94 Sánchez Moreno Isabel 4-LOPD-Z

95 Sanchez Rosauro Francisca 5-LOPD-X

96 Serena Trujillo Angelina María 3-LOPD-X

97 Trujillo Gámez María Carmen 5-LOPD-D

98 Valderrabano García Laura 8-LOPD-J

99 Valverde Fernández Manuel 8-LOPD-R

100 Vico García María del Cielo 4-LOPD-R

101 Zafra Aguayo Rafael 3-LOPD-Z

102 Zafra Pareja Mónica 1-LOPD-K

- Excluidos/as

APELLIDOS NOMBRE DOCUMENTO CAUSA EXCLUSIÓN

1 Pocola Radu Ionut X-LOPD-E
No aporta copia del Título exi-

gido

Segundo: Declarar la siguiente composición del Tribunal Califi-

cador.

-Presidenta: Doña Carmen Parra Fontalva, Secretaria del Ayun-

tamiento de Villa del Río). Suplente de Presidenta: Doña Carmen

Orugo Tejero, Secretaria Interventora del Ayuntamiento de Valse-

quillo.

-Secretario: Don Hipólito Aguirre Fernández, Secretario Inter-

ventor del Ayuntamiento de Villaharta. Suplente de Secretario:

Don José Rafael López Fernández, Administrativo del Ayunta-

miento de Villaharta.

-Vocales:

*Vocal 1ª: Doña Rafaela Chounavelle Bueno, Técnica Gestión

Administración General, Jefa de Sección Desarrollo y Evaluación

de Personal de la Excma. Diputación Provincial de Córdoba. Su-

plente: Doña Cristina Carmona Costa, Administrativa, Responsa-

ble Centro Información Juvenil de la Excma. Diputación Provin-

cial de Córdoba.

*Vocal 2º: Don Joaquín Porras Priego, Secretario Interventor

del Excmo. Ayuntamiento de Obejo. Suplente: Doña Alicia Arroyo

Sánchez, Vicesecretaria del Ayuntamiento de Fuente Palmera.

*Vocal 3ª: Doña Ana Belén Ruiz Rosa, Secretaria Interventora

del Excmo. Ayuntamiento de Villaviciosa de Córdoba. Suplente:

Don Enrique Barrionuevo Pérez, Interventor del Ayuntamiento de

Villa del Río.

*Vocal 4º: Don José Alberto Alcántara Leonés, Titular del Órga-

no de Apoyo a la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de

Córdoba. Suplente: Don Joaquín Jurado Chacón, Secretario Inter-

ventor del Ayuntamiento de Espiel.

Tercero: Determinar que la primera prueba de la oposición

(Prueba Teórica) se celebrará el día 7 de octubre de 2021, a las

17:30 horas, en el Aula B3· del Campus Universitario de Rabana-

les, sito en Ctra. N-IVa, Km. 396. 14071.- Córdoba, debiendo acu-

dir los aspirantes provistos del DNI (alternativamente carnet de

conducir o pasaporte), así como de bolígrafo azul y mascarilla del

tipo quirúrjico, FPP1 o superior.

Cuarto: Publicar esta resolución en el Boletín Oficial de la Pro-

vincia de Córdoba y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Villaharta, 20 de septiembre de 2021. Firmado electrónicamen-

te por el Alcalde, Alfonso Expósito Galán.

Viernes, 24 de Septiembre de 2021Nº 183  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Viernes, 24 de Septiembre de 2021Nº 183  p.2


		2021-09-24T07:38:58+0200
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba




